3

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2016 № 1046 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2016 № 1046 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.05.2017 № 259, от 27.02.2019 № 128, от 27.07.2019 № 626, от 30.12.2019 № 1236, от 21.05.2021 № 360 ), следующие  изменения:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале, а также на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Министерства) в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия Министерством решения о проведении отбора.
В объявлении о проведении отбора указываются:
сроки проведения отбора;
 дата начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Министерства;
результат, в целях достижения которого предоставляется грант (далее - результат предоставления гранта), в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Порядка;
доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;
критерии отбора и требования к Поставщикам в соответствии с пунктами 1.8 и 2.3 настоящего Порядка, и перечень документов, представляемых Поставщиками для подтверждения их соответствия указанным критериям отбора и требованиям;
порядок подачи заявок Поставщиками и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых Поставщиками в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка;
порядок отзыва заявок, порядок возврата заявок, определяющий в том числе основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки;
правила рассмотрения заявок Поставщиков в соответствии с пунктами 2.5 - 2.9 настоящего Порядка;
Порядок предоставления Поставщикам разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать Соглашение;
условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения;
дата размещения результатов отбора на едином портале, а также на официальном сайте Министерства, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя (победителей) отбора.»;
в абзаце двенадцатом пункта 2.4 слово «, целей» исключить;
в абзаце восьмом пункта 3.1 слово «, целей» исключить, слова «Министерством финансов Республики Татарстан» заменить словами «органами государственного финансового контроля»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Министерство осуществляют проверку соблюдения условий и порядка предоставления гранта Поставщиком, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления гранта Поставщиком осуществляется органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в пункте 5.2 слово «, целей» исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца двадцать второго пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.
3. Приостановить до 1 января 2023 г. действие абзаца третьего пункта 2.3 Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2016 № 1046 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин